



برخی می گویند  
سرمنشاء  
همه مشکلات  
انقلاب ۵۷ است



حال دانش آموزان  
خوب نیست،  
نسل آینده را دریابیم



یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲ - ۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ ه. ق - 2023 Oct 1 - شماره ۶۶۱۲ - سال بیست و ششم

بین الملل ۳

تحریم‌های جدید  
سوئیس علیه ایران

آذربایجان شرقی ۵

آوازه کاروانسرای  
جمال آباد میانه

در سفرنامه های فرنگی

اجتماعی ۶

شایع ترین سرطان‌ها  
در جوانان کدامند؟

استانها ۷

بازسازی مناطق زلزله زده  
خوی قبل از فصل سرما

۱۱۵۰ واحد تحویل شد

ورزش ۸

لیگ برتر ایران  
مقابل تمام آسیا:

فقط ما

تعطیل هستیم!

یادداشت

مجلسی که وعده  
داد و عمل نکرد

\*نسیبه پیرایش

از جمله شعارهای کلیدی نمایندگان مجلس یازدهم در ایام انتخابات و ماه‌های ابتدایی شروع به کار مجلس شفافیت بود که حالا که چند ماه بیشتر تا پایان مجلس نمانده است همچنان در حد همان شعارها باقی مانده است. طرح شفافیت آرای نمایندگان از اولین طرح‌هایی بود که در مجلس فعلی اعلام وصول شد اما کلیات آن به تصویب مجلس نرسید تا طرح به کمیسیون مربوطه یعنی آئین‌نامه داخلی بازگردد. اما این بار اکثر نمایندگان به این طرح رأی دادند، آن هم با طرح ادعای بزرگ‌تر شفافیت قوای سه‌گانه و همه نهادهای اجرائی و به نحوی اعلام کردند شفافیت یا برای همه یا هیچ‌کس؛ اتفاقی که برخی نمایندگان منتقد آن را به «سنگ بزرگ علامت نردن است» تعبیر کردند. در نهایت طرح مذکور به شورای نگهبان ارسال شد.

حالا بعد از گذشت حدود سه سال از آغاز به کار مجلس یازدهم و تلاش حامیان این طرح پرحاشیه و زمان‌بر در مجلس و رفت‌وآمدهای فراوان بین مجلس و شورای نگهبان و رفع ایرادات شورای نگهبان و شورای نظارت مجمع تشخیص، مجمع تشخیص قائل به شفاف شدن مذاکرات و تصمیمات خود نیست و بنا به روایت آملی لاریجانی رئیس دولت هم در صف منتقدان شفافیت ایستاده است.

در همین راستا، غلامرضا نوری قزلبج، نماینده مردم بستان‌آباد، در گفتگو با خبرآنلاین، بیان کرد: «متأسفانه، این موضوع در جوامع جهان سوم به یک رویه تبدیل شده است که به شعارهای خود عمل نکنند؛ به همین دلیل در مجلسی که با وعده شفافیت و حتی با وعده کتبی شفافیت روی کار آمد، غیر شفاف‌ترین تصمیمات گرفته شد. ۳ قانون بسیار مهم در مجلس یازدهم وضع شد که با همه آحاد جامعه سر و کار داشت. یکی قانون عفاف و حجاب بود، یکی قانون صیانت و دیگری قانون جمعیت که بسیار برای جامعه مهم بودند و هر سه به صورت اصل هشتاد و پنجم و محرمانه وضع شدند.» آنچه که باعث شد طرح‌ها علی‌الخصوص این سه طرح به صورت اصل ۸۵ در بیاید، این بود که ایرادات بسیار زیادی داشتند و برای فرار از هزینه بیان آن‌ها این اقدام را در پیش گرفتند. فلسفه پخش مستقیم روند قانون‌گذاری اساساً برای این است که مردم در جریان وضع قوانین قرار بگیرند و آمادگی ذهنی داشته باشند اما این اتفاق نیافتاد.

وی در پایان گفت: «اصولاً اراده‌ای در کشور برای شفافیت واقعی وجود ندارد. این نمایندگان باید به مردم بگویند نخواستیم و نتوانستیم.» عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم با اشاره به صحبت‌های نوری قزلبج، در حساب کاربری خود در توئیتر (ایکس) نوشت: «برای هر عاقلی روشن بود که نسبت طرفداران وضع موجود با شعار شفافیت؛ مثل رابطه جن و بسم‌الله است، پس جز کاهش شفافیت انتظار دیگری از آنان نبود و نیست.»

یوسف شامق، هم در الف نوشت: «هدف این قانون، انداختن نور بر تاریکخانه نهادهایی بود که هیچ‌کسی جز اعضایش از روند جلسات، محتوای مذاکرات و تصمیم‌گیری‌هایش خبر ندارد که تصمیمی درست و قابل دفاع بود. اما مجمع با مخالفت خود و مستثنی کردن دیگر نهادهای این پیام را مخابره کرد که حاضر نیست تن به موافقت با قانونی دهد که خیر و صلاح کشور در آن نهفته است. به عبارتی، مجمع این پیام را به جامعه مخابره کرد که «اجرای قانون خوب است اما برای دیگران!»

هر چند این نقد هم به مجلس وارد است که در طرح مصوب خود، تصمیم گرفت دیگر نهادهای هم زیر چتر شفافیت ببرد چرا که قابل پیش بینی بود دستگاه‌هایی که سال‌ها دور از نظارت رسانه‌ها و مردم تصمیمات خود را گرفته‌اند، در گام اول مقابل این طرح موضع منفی بگیرند. ادامه در همین صفحه



پرتاب ماهواره نور ۳  
ارسال پیام شکست  
پروژه تحریم دشمن

امام جمعه تبریز گفت: پرتاب ماهواره نور سه یک پیام مهمی به دشمن ارسال کرده و آن این است که پروژه تحریم شکست خورده است.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم در خطبه سیاسی این هفته نماز جمعه تبریز، با اشاره به پرتاب ماهواره نور سه، گفت: این هفته سومین ماهواره بومی کشور به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این ماهواره با تمرکز به کارکرد اطلاعاتی، مجموعه‌ای از دریافت‌ها را به فرستنده اصلی ارسال و نیازهای کشورمان را در حوزه اطلاعاتی رفع خواهد کرد.

وی افزود: ما در دنیا دهمین کشور از نظر بحث ماهواره و پیشرفت‌های آن و اولین کشور اسلامی هستیم که به این موفقیت دست یافتیم. این موفقیت درخشش گفتمان ما می‌تواند در ابعاد جهانی است.

وی در خصوص موضع شفاف ایران در مورد حوادث آذربایجان و ارمنستان است، افزود: موضع ایران در بحران قفقاز مبتنی بر چهار اصل است که در سخنرانی ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۹ مقام معظم رهبری تعیین شد. اصل اول، همه سرزمین‌های آذربایجان که به وسیله ارمنستان در دهه ۹۰ میلادی تصرف شده باید آزاد شود. اصل دوم، باید امنیت آرامش‌آمیزی که در سرزمین‌های آزاد شده ساکن هستند محفوظ باشد. اصل سوم، مرزهای بین المللی به هیچ وجه نباید تغییر کند و اصل چهارم، تروریست‌های تریز به جبهه جنگ به هیچ وجه نباید در نزدیکی مرزهای ایران مستقر شوند. موضع جمهوری اسلامی اگر در رابطه با این مسائل رعایت نشود، بنا بر وظیفه خود مخالفت می‌کند زیرا این مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است.

وی افزود: خدا قوتی به بچه‌های وزارت اطلاعات سپاه و همکاری تشکیلات قوه قضاییه عرض می‌کنم. کمیت و کیفیت اقدامات دقیق و سریع دستگاه‌های اطلاعاتی و مجاهدان گمنام این عرصه در یک سال اخیر بسیار تحسین برانگیز است. به خاطر کثرت این اقدامات و عدم امکان تبیین کامل، این مجاهدات را برای مردم عادی شده است. آل هاشم گفت: فعالیت‌های آن‌ها خاموش است و نمی‌توان بیان کرد ولی شایسته است که از همه مجاهدان نیروهای مسلح و دستگاه‌های اطلاعاتی کشورمان تقدیر کنیم و برایشان آرزوی توفیق بیشتر همراه با تقویت نقاط قوت و رفع ضعف و آسیب‌ها را داریم. به سربازان گمنام امام زمان (عج) درود می‌فرستیم و به وزیر اطلاعات حاج آقای خطیب و اطلاعات سپاه پاسداران سردار کاظمی خدا قوت عرض می‌کنیم. وی ادامه داد: از روز ۱۲ ربیع الاول تا ۱۷ ربیع الاول

با حکم یعقوب هوشیار؛

مدیران جدید شهرداری تبریز معرفی شدند



در شهرداری منطقه ۱۰ ایفا شد.

همچنین مظفر سلیمانی به مدت یک سال در معاونت مالی و اقتصادی شهرداری ایفا، محبوب تیزپاز نیازی به مدت یک سال در معاونت برنامه ریزی ایفا، پرویز عباس نژاد به مدت یک سال سرپرست معاونت خدمات شهری و محیط زیست، سامان احمدزاده به مدت یک سال در معاونت فنی و عمرانی ایفا، محمدرضا روشنی به مدت یک سال در معاونت حمل و نقل و ترافیک ایفا، امیر نصیریبگی به مدت یک سال به عنوان معاون و رئیس سازمان فرهنگی ایفا، سیاوش فتح الهی به مدت یک سال معاون هماهنگی مناطق، جواد صدیقی به مدت یک سال معاون هماهنگی سازمان ها، محمد عزتی به مدت یک سال در معاونت شهرداری و معماری ایفا شدند. همچنین جلیل ابهری به مدت یک سال به عنوان سرپرست سازمان عمران شهرداری تبریز و محمد حسین زاده به مدت یک سال سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر منصوب شدند.

با ابلاغ شهردار تبریز شهرداران جدید مناطق دهگانه، معاونت ها، سازمان ها و شرکت های تابعه شهرداری معرفی و یا به مدت یکسال در سمت خود ایفا شدند.

یعقوب هوشیار گفت: عملکرد مدیران مجموعه شهرداری از اولین روز شروع به کار مدیریت جدید شهری ارزیابی شده و هدف از انجام تغییرات خدمت رسانی بهتر به شهروندان است. وی افزود: تغییرات جدید شامل مناطق دهگانه، معاونت ها، سازمان ها و شرکت های تابعه شهرداری است که تعدادی از مدیران جدید معرفی و برخی از مدیران در سمت خود ایفا شده اند. هوشیار ضمن قدردانی از تلاش شبانه روزی تمامی مدیران، کارکنان و کارگران مجموعه شهرداری در تحقق برنامه های پیش مردم عزیز برای اجلاس نهایی این کنگره ۱۰ هزار شهید استان آماده هستند. سپاه عاشورا قدم‌های مثبتی با همکاری همه نهادهای انجام داده است و این هفته برای شهید قوری و شهدای پایگاه هوایی تبریز یادواره‌ای برگزار می‌شود.

وی با تقدیر از کارگران، بازیگران و سایر عوامل سریال عاشورا نیز گفت: این سریال بدون شک یکی از بهترین آثار تصویری درباره دفاع مقدس است که به نقش فرمانده و رزمندگان لشکر عاشورا در دفاع مقدس پرداخته است. نیاز مبرم داریم تا زندگی فرماندهان دفاع مقدس به عنوان میراث تاریخی را روایت کنیم. این قدرلانی را به نمایندگی از مردم استان، رزمندگان و خانواده معظم شهدا انجام می‌دهم و امیدوارم صدوا سیما این رویکرد مبارک را ادامه دهد. امام جمعه تبریز تأکید کرد: تابستان امسال از نظر آب، مشکلاتی بود که مردم تحمل کردند. اکنون یادآوری و تذکر می‌دهیم که مسئولان غفلت نکنند و مثل کم آبی که در تابستان داشتیم در پاییز و زمستان، مازوت و سوزی نیروگاه تبریز به عامل بزرگ زیست محیطی تبدیل نشود. از مسئولان امر درخواست می‌کنیم اگر قرار است کاری انجام شود از همین امروز شروع کنند. هنگامه بحران نباید به دنبال پروژه‌های کوتاه و میان مدت باشیم و زحمت مضاعف به مردم تحمیل نکنیم. دستگاه‌های مختلف در قانون هوای پاک وظیفه دارند و نباید در این امر تأخیر و ترک داشته باشند.

\*ادامه یادداشت

مجمع تشخیص می‌اندازند. قریب به یقین آن‌ها از تعهد مجلس به تحقق وعده خود و بی‌توجهی و مخالفت مجمع خواهند گفت. هر چه هست، مجلس با هر قصد و نیتی که در این طرح داشته، در عمل به وعده ابتدایی خود شکست خورده تلقی می‌شود. در نهایت به نظر می‌رسد با توجه به اینکه بررسی لایحه برنامه هفتم در دستور کار است و همچنین لایحه بودجه ۱۴۰۳ و انتخابات مجلس در اولویت هستند، دیگر عمر این مقابله کرده‌اند. بهترین دستاویز و بهانه برای این طیف فراهم شده و حالا توپ را به زمین

تجدید آگهی مناقصه عمومی

شرکت مخابرات ایران (منطقه خوزستان) در نظر دارد: اجرای طرح حفاری و کابل کشی فیبر نوری

پایش تصویری دوربین‌های شهرداری و ظرفیت سازی طرح نجمای شهرستان شوش را از طریق مناقصه واگذار نماید.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران به آدرس tci.ir و مخابرات منطقه خوزستان به آدرس kz.tci.ir مراجعه کنند.

شرکت مخابرات ایران (منطقه خوزستان)

تلفن های تماس  
با دفتر روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴  
۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹